
                                 
 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

3° SETTORE  
“Attività Tecniche e 

Produttive” 
LL.PP. Mobilità Ambiente Energia 
 

Rep. n. 1576 
 
Reg. Ord. n.  57 
 
Oggetto: RIMOZIONE BARACCA ABUSIVA E BONIFICA AREA PUBBLICA  
                 IN VIA MARINA. 
 

Il SINDACO 
 
CONSIDERATO che: 

- In area pertinenziale pubblica lungo via Marina, meglio individuata in catasto al 
foglio di mappa n. 25 particella n. 1225,  risulta collocata da ignoti una baracca in 
lamiera tipo container, delle dimensioni in pianta di circa mt. 6 x 2,50, in assenza di 
qualsiasi autorizzazione, in area sottoposta a vincoli di natura paesaggistica e 
idrogeologica; 

- La baracca e l’area circostante versano in totale stato di abbandono con accumulo di 
rifiuti di varia natura, rifugio di animali pericolosi e fonte di cattivi odori, tanto da 
costituire serio pericolo per l’igiene e la salute pubblica, oltre che possibile fonte di 
innesco di incendi e ostacolo per la pubblica circolazione stradale, data la distanza 
ravvicinata dal ciglio stradale; 

RAVVISATA l’urgente necessità di adottare i provvedimenti contingibili ed urgenti a 
tutela della pubblica incolumità, della salute e del decoro dell’ambiente urbano; 
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267- “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali “, in termini di condizioni di interesse e di tutela 
dell’incolumità pubblica; 

ORDINA 

 
Di procedere  con decorrenza immediata alla rimozione della baracca-container in lamiera  
posta su area pertinenziale pubblica lungo via Marina, meglio individuata in catasto al 
foglio di mappa n. 25 particella n. 1225, con la contestuale bonifica e pulizia dell’area 
circostante mediante la raccolta, rimozione e smaltimento dei rifiuti ivi accumulati, taglio 
della vegetazione ed eventuale disinfestazione-derattizzazione. 
Di incaricare il Dirigente del III Settore per la esecuzione della presente ordinanza, con la 
collaborazione della società ORTONA Ambiente e  della Polizia Municipale. 
 

INFORMA 

 
- Che la presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ente, per 
darne  adeguata informazione, per la durata di 30 giorni; 
-  che contro la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
Abruzzo entro 60 giorni  oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla sua piena conoscenza. 
Dalla Residenza Municipale, 22 luglio 2016 
 

                                                                                                            Il Sindaco 
                                                                                                        Dott. Vincenzo D’Ottavio 

                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


